РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОГАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЭРКЕН-ШАХАРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"_01___"__03__2017г.                                                                                  _11а_

Об утверждении положения и состава комиссии по рассмотрению и

оценки предложений граждан, организаций о включении в

муниципальную программу «Формирование современной городской

среды Эркен-Шахарского сельского поселения Ногайского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2017

год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Эркен-Шахарского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению и оценки предложений

граждан, организаций о включении в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды Эркен-Шахарского сельского

поселения Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской

Республики на 2017 год», согласно приложению №1.

2.Утвердить Положении о комиссии по рассмотрению и оценки

предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды Эркен-Шахарского сельского

поселения Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской

Республики на 2017 год»,согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы администрации

Эркен-Шахарского

сельского поселения                                         Р.А.Бирабасов

Приложение№ 1

к постановлению

Главы администрации

Эркен-Шахарского

сельского поселениями

от «_01_»_03_2017г.  №_11а_

Состав

комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о

включении в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды муниципального образования Эркен-Шахарского сельского

поселения Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской

Республики на 2017 год»

Бирабасов Рустам Ануарбиевич

И.о. Главы Эркен-Шахарского

сельского поселения

председатель комиссии

Найманова Светлана Маультовна Ведущий специалист администрации

Эркен-Шахарского сельского

поселения,

заместитель председателя комиссии

Каракаева Регина Альбертовна Главный специалист Эркен-

Шахарского сельского поселения,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ермошина Наталья Владимировна Депутат Совета Эркен-Шахарского

сельского поселения

Курбаньязов Артур Ксаинович Депутат Совета Эркен-Шахарского

сельского поселения

Наптугов Аслан Ахлаович Депутат Совета Ногайского

муниципального района.

Найманов Феликс Иссаевич Заместитель начальника ревизионной

комиссии регионального отделения

Общероссийского Народного фронта

Камбаров Ренат Хусинович Руководитель  исполкома Ногайского

местного отделения ВПП «Единая

Россия»(по согласованию)

Теунаев Олег Хасанович Генеральный директор ООО «Чистый

город»

(по согласованию)

Агиров Заудин Владимирович Генеральный директор ООО

«Управляющая

компания«Технология»

Выков Артур Чашифович Руководитель клуба «Патриот» МКОУ

«СОШ п.Эркен-Шахар»

Мануйлов Виктор Алексеевич Руководитель отделения общества

«Русь» п.Эркен-Шахар (региональное

представительство в г.Черкесск)

Приложение №2

к постановлению Главы

администрации Эркен-Шахарского

сельского поселения

                   от "__"___2017 г.  №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций

о включении в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды Эркен-Шахарского сельского поселения Ногайского

муниципального района Карачаево-Черкесской республики на 2017»

1. Комиссия по рассмотрению и оценки предложений граждан,

организаций о включении в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды Эркен-Шахарского сельского поселения

Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской республики на 2017»

(далее – Комиссия) создается для формирования адресного перечня дворовых

территорий и иных наиболее посещаемых общественных территорий в целях

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды Эркен-Шахарского сельского поселения Ногайского муниципального

района Карачаево-Черкесской республики на 2017 год».

Состав комиссии формируется администрацией Эркен-Шахарского

сельского поселения Ногайского муниципального района и должен составлять не

менее 11 человек для обеспечения представительства администрации Эркен-

Шахарского сельского поселения , и общественных организаций.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его

отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50

процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов

голос председателя Комиссии является решающим.

6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными порядком и

сроком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,

организаций о включении в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды  Эркен-Шахарского сельского поселения

Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской республики на 2017

год», утвержденными постановлением Главы администрации Эркен-Шахарского

сельского поселения от ___ марта 2017 г. № ____ «Об утверждении Порядка

проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирования современной городской среды  Эркен-Шахарского сельского

поселения Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской

республики на 2017», Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды  Эркен-Шахарского сельского

поселения Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской

республики на 2017 год», Положение о комиссии по рассмотрению и оценки

предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды  Эркен-Шахарского сельского

поселения Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской

республики на 2017», осуществляет оценку представленных на рассмотрение

предложений.

7. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители

участников отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых

территорий (далее – отбор). Полномочия указанных представителей

подтверждаются документально в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

8. Комиссия вправе в целях подтверждения достоверности

представленного акта обследования дворовой территории и иных наиболее

посещаемых территорий, осуществлять осмотр этих территорий с выездом на

место.

9. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в

документах, представленных участником отбора, в том числе после

осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия обязана отстранить

такого участника от участия в отборе.

10. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом

заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие

участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола заседания

Комиссии карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания

Комиссии ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии

составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

11. На основании решения Комиссии об оценке представленных

участниками отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых

территорий и принятия решения о включении или об отказе включения в

муниципальную программу по «Формированию современной городской среды

Эркен-Шахарского сельского поселения Ногайского муниципального района

Карачаево-Черкесской республики на 2017 годы» администрацией Эркен-

Шахарского сельского поселения Ногайского муниципального района

Карачаево-Черкесской республики формируется указанная муниципальная

программа.

12. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе

подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании

Комиссии, и размещается на официальном сайте Эркен-Шахарского сельского

поселения Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской

республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в

печатных средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с даты

его подписания.